servicio supradicto et, cum nunc recuperaret dic-

tam terram , compacientes ejus inopie , sibi conce-

dimus et donamus 5o 1. tur. de pecunia débita

dicto domino nostro régi de assensa dicte bailivie

,

de terminis jam transactis. Quare vobis mandamus

quatinus bailivum dicti loci de S. Johanne corapel-

latis vel compelli faciatis ad solvendum ipsi do-

mino Bertrando predictas 5o 1. turon; et, dum eos

sibi solveiïtis vel solvi feceritis, nos eas volumus et

precipimus in vestro compoto aliocari. Dat. Bu «lé-

gale. , .vij". die mensis Marcii , anno Domini. m . ccc°.

tercio».

2
Ibid. , n° 1 o : rr . . . . quod faceret perfici et

complere cameram novam castri Burdegale que

incepta fuerat per Gallicos ... 51. La somme totale de

ce travail se monta à 103 1. 1 3 d. 1 ob. de mon-

naie bordelaise.

' Ibid., n° 9. rrCompotus Johannis Vanne et socio-

rum suorum , mercatorum de societate Ballardorum

<le Lucca, dudum receptorum magne custume vino-

rum in Burdegalfesio] sub magistro Petro Eymerici

,

tune constabulario ibidem , de exitibus per ipsos de

eadem custuma receptis ultra solucioues per mandata

ipsius constabularii inde factas , . . . coram Johanne,

Norwicensi episcopo, Johanne, comité Richemun-

die, Guidone Ferre et Willelmo Inge ad compotos

quorumdam ministrorum et receptorum ducatus

Aquitaine in terra Vasconie audiendum per domi-

num regem E. , filium régis E., assignatis, et co

ram Adam de Eglesfeld et Johanne Baret, clericis

per ipsos ad predictos audiendum conslitutis, sicut

continetur in titulo compoti dicti magistri Eymerici

de tempore predicto, a die nono Octobris , a°. D
i3o3. . . quo die inceperunt recipere exitus cus-

tume predicte per litteras patentes Henrici de Lacy

comitis Lincolnie, et Othonis de Grandissono eis

inde factas
, per quas iidem cornes et Otho de parte

régis assignarunt ipsos mercatores receptores om-

nium reddituum castri Burdegale sub ipso consta-

bulario et soluciones debitorum ipsius régis ibidem,

quamdiu ipsi régi placuerit, usque 22 diem Sep-

tembris a. D. i3o3. . ., quo die dictus magister

Petrus dimisit otîicium constabularie predicte, vide-

licet de annis 32°, 33° ejusdem régis E., filii

régis H. , exceptis 1 7 diebus . . . « — La somme

totale des dépenses effectuées par ces marchands

se monte à 33,076 1. 16 s. 10 d. 1 ob.

ROLE-i GASCONS.

IMPRIMERIE NATIONALE.
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temps de P. Aimeric 1
, etc. Je ne puis enfin qu'indiquer un rouleau où sont

transcrits les revenus des deux coutumes de Bordeaux, la grande et la pe-

1

Accounts, etc. Exchequer, Q. R. Bundle i5q,

n° h. Cette liste est assez longue et le parchemin est

en mauvais état. J'en donnerai seulement des extraits :

rrSubscriptinondum computarunt de tempore mag.

Pétri Aymerici , dudum constabularii Burdegale : do-

minus Galfridus Rudelli, dominus Blavie , de exitibus

terre Comitalis de Campeiïano, a crastino s. Andrée

apostoh' 1 3oa usque ad diem 6 decembris 1 3o3. —
Item , dominus Otho de Casanova , de exitibus prepo-

siture de Saltu , a dicto crastino s. Andrée 1 3o2 usque

ad diem. . . Marcii 1 3o4. Et veniat hères, quia mor-

tuus est . . . — Item , vocetur Ffortanerius de Les-

cuno ad ostendendum qualiter ingressus est cas-

trum de Lobynherio et loca de Hayetmau , Montis

Gaillardi et Sancti Loberii, que fuerunt in manu

régis anle guerram,et ad reddendiun inde compo-

tum, si id facere debeat. ... — Item, vocetur

Guillelmus de Sowe ad r. c. de îoo 1. 1. et aliis que

fuerunt Johannis Le Alemant, dudum prepositi

insuie Oleronis sub rege Francie, per ipsum ares-

tatis nomine régis. . . — Anno 33°. Item, pro

anno secundo dicti mag. Pétri Eymerici, vocentur

Ffortanerius de Batz et Arnaldus de Barberis, ad

r. c. de bastida de Reda de eodem anno. — Item

,

vocetur Sancenerius de Podenx ad ostendendum

per quod Avarentum tenuit balliviam Bonegarde a

20 die Maii i3o3 usque ad 23 diem Maii i3o4. —
Item , vocetur dominus Amanevus de Fossato , miles

.

ad r. c. de tempore quo tenuit Castrum Sarraceni

,

videlicet a festo Assumpcionis b. Marie i3o4, quo

die cepit castrum, de [voluntate] domini Johannis

de Hastings , de manibus gencium domini Augerii

Malileonis, cujus dictus locus erat, et in quo ipse

dominus Augerius tenebat latrones et malos ho-

mmes qui totam terram depredabant, usque ad

25 diem Junii i3o5. ... — Item, vocetur do-

minus Galinus de Lapede pro custodia Castri novi

de Riperia et complendo compoto suo inde facto

pro Castronovo de Riperia in Bygorra ... — Item

,

vocetur dominus de Granholiis pro ballivia Salve

Terre quam tenuit a. . die Octobris i3o3 usque

ad 1 5 diem Januarii eodem anno .... — Item

,

dominus Beymundus Balanger, miles régis Fran-

cie, occupavit preposituram Vasati a 20 die Maii

i3o3. . . — Item, dominus de Cavomonte simi-

liter occupavit caslellaniam de Boglonio a dicto

20 die Maii i3o3 usque ad diem dominicain pro-

ximam post festum sancte Lucye virginis
, quo die

Ffortanerius de Batz vi et armis cepit dictum locum